BVLLA S. D. N. D. PII DIVINA
prouidentia Papæ V. Super residentia facienda in parochialibus per obtinentes eas, ac
Canonicatus, aut dignitates, seu aliud beneficium.

PIVS EPISCOPVS, SERVVS
seruorum Dei, Ad perpetuam rei
memoriam.

Vpientes pro nostri pastoralis officii munere Christi fidelium animarum saluti, quantum cum deo possumus, salubriter consulere, & parochialibus ecclesiis ab earum parochis, prout tenentur, in diuinis debite, & laudabiliter deseruiri, in hærendo etiam decretis sacri Concilij Tridentini, Motu proprio, & ex mera deliberatione, certaque scientia nostra, ac de apostolica potestatis plenitudine, hac nostra perpetuo valitura constitutione, omnes, & singulos Rectores parochialium ecclesiarum, cuiuscumque dignitatis, status, gradus, ordinis, conditionis, & præminentie fuerint,

tint, in quibuscunq; regnis, prouincijs, ciuitatibus, diocæsisbus, ac alijs Christiani orbis partibus consistentes, qui parochialem ecclesiam, ac canonicatum, aut dignitatem, etiam post Pontificalem maiorem, seu p̄ncipalẽ in quibusuis Patriarchalibus, aut Metropolitanis, vel cathedralibus, seu collegiatis ecclesijs, seu aliud quodcunq; beneficium ecclesiasticum, etiam quarumcunq; dispensationum a Roman. pontificibus p̄decessoribus nostris, seu etiam a nobis hactenus, quomodolibet impetratarum, ac literarum apostolicarum desuper expeditarum titulo, quas omnes hac p̄senti Constitutione abolemus, & reuocamus, seu quocunq; alio prætèxto obtinent, cum prima, & p̄cipua debeat esse cura animarum, eos ad residendum in ecclesia parochiali, & ibi in diuinis deseruiendum, debitoq; eorum officio fungendum omnino teneri, & obligatos esse, ac ad id per Episcopos, & aliorum locorum ordinarios, etiam tanquam apostolice sedis delegatos, sub sententijs, & censuris ecclesiasticis, ac pecuniarijs arbitrio eorum, declarandis, ac etiam priuationis dictarum parochialium, quorumcunq; beneficiorum p̄œnis, quacunq; appellatione remota, cogi, & compelli posse, & debere auctoritate apostolica tenore p̄sentium statuimus, p̄cipimus, & ordinamus. Eos tamen sic residentes in ecclesijs parochialibus omnes & singulos fructus redditus, & proventus, etiam Canonicatus sui, vel dignitatis, seu alterius cuiuscunq; beneficii, exceptis dūtaxat quotidianis distributionibus, & alijs, que ex iusta causa absentes percipere non solent, lucrari volumus, Sicq; per quoscunq; Iudices, & Commissarios, etiam causarum palatii apostolici Auditores, ac S. R. E. Cardinales, sublata eis, & eorum cuilibet quauis aliter iudicandi, & interpretandi facultate, interpretari, iudicari, & diffiniri debere. Nec non irritum, & inane quicquid secus super his a quoquam quauis auctoritate scienter, vel ignoranter attentatum forsan est hactenus, vel in posterum contigerit attentari, decernimus, & declaramus. Non obstantibus p̄missis ac quibusuis dispensationibus, & exemptionibus, literisq; apostolicis desuper confectis, necnon apostolicis in prouincialibusq; & synodalibus Concilijs editis generalibus, vel specialibus constitutionibus, & ordinationibus, etiam iuramento, confirmatione apostolica, vel quauis firmitate alia roboratis, statutis, & consuetudinibus, priuilegijs quoq; indultis & literis apostolicis quibusuis personis in genere vel, in specie, & alias quomodolibet concessis, & approbatis, in posterumq; concedendis, & approbandis. Quibus omnibus, etiam si de illis, eorumq; totis tenoribus specialis, specifica, & indiuidua, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quauis alia expressio habenda aut alia exquisita forma ad hoc seruanda foret, eorum tenores, ac si de verbo ad verbum infererentur, p̄sistentibus